[image: C:\Users\Admin\AppData\Roaming\Mail.Ru\Agent\0001\content.cache\0e95c06e5729cfbeb131fe93a54751c5.png]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 148-МА
	05 ноября 2020 года
	п.Кача

[bookmark: __DdeLink__2632_1896076444]О внесении изменений Постановление № 155-МА от 11.11.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» и утверждении ее в новой редакции»

В соответствии с Постановлением правительства г. Севастополя от 11.09.2020 № 479-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 19.12.2019 № 677-ПП «О вопросах предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», приказом Департамента городского хозяйства от 05.11.2020 № 418-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента городского хозяйства города Севастополя от 24.12.2019 № 640-ОД «Об утверждении распределения субвенции из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»», приказом Департамента городского хозяйства г. Севастополя от 24.12.2019 № 642-ОД «Об утверждении Перечня натуральных показателей для расчета объема субвенций на осуществление органами местного самоуправления в городе Севастополе, переданных им отдельных государственных полномочий города Севастополя, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»(с изменениями), Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 № 13 (с изменениями),  Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14 (с изменениями)
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ».
2. Приложение 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;
3. Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 15.09.2020 № 127-МА О внесении изменений Постановление № 155-МА от 11.11.2019 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» и утверждении ее в новой редакции» считать утратившим силу с 05.11.2020 года.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

              Н.М. Герасим

Приложение 2
к муниципальной программе «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ»

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы на 2020 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования на 2020г.
тыс. руб.

	1
	Оплата труда с начислениями и прочие расходы по содержанию муниципальных служащих, исполняющих переданные полномочия, в т.ч.

	2558,4

	1.1
	Оплата труда с начислениями (отчисления в пенсионный фонд, фонд социального страхования, на медицинское страхование муниципальных служащих)
	МА Качинского МО
	2020год
	2084,1

	1.2
	Прочие расходы по содержанию муниципальных служащих, исполняющих переданные полномочия
	МА Качинского МО
	2020 год
	474,3

	2
	Расходы по переданным полномочиям, из них:

	38395,6

	2.1
	Санитарная очистка территории Качинского муниципального округа, руб.
	МА Качинского МО
	2020 год
	2644,8

	2.2
	Удаление твердых коммунальных отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и их транспортировка для утилизации
	МА Качинского МО
	2020 год
	360,3

	2.3
	Создание, содержание зеленых насаждений, обеспечение ухода за ними
	МА Качинского МО
	2020 год
	3862,2

	2.4
	Создание, приобретение, установка, текущий ремонт и реконструкция элементов благоустройства
	МА Качинского МО
	2020 год
	7658,9

	2.5
	Обустройство площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	МА Качинского МО
	2020 год
	897,9

	2.6
	Обустройство и ремонт тротуаров (включая твердое покрытие парков, скверов, бульваров)
	МА Качинского МО
	2020 год
	165,4

	2.7
	Обустройство и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов)
	МА Качинского МО
	2020 год
	1278,7

	2.8
	Ремонт и содержание внутриквартальных дорог
	МА Качинского МО
	2020 год
	20315,0

	2.9
	Содержание и благоустройство кладбищ
	МА Качинского МО
	2020 год
	[bookmark: _GoBack]927,2

	2.10
	Содержание и благоустройство пляжей
	МА Качинского МО
	2020 год
	285,1

	ИТОГО

	40954

image1.png